2021 年 7 ⽉ 7 ⽇
⽇ プ 協 第 9 号

⽇本プラネタリウム協議会
   会 員 各 位

⽇本プラネタリウム協議会
理事⻑ ⻑⾕川 好世

（公印省略）

「プラネタリウム施設状況・基礎調査」ご協⼒のお願い（依頼）

平素は⽇本プラネタリウム協議会にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。
今年度の「プラネタリウム施設状況・基礎調査」へご協⼒をお願いします。本調査は毎年

の⽇本のプラネタリウム施設の状況を把握するために⾏っており、今回は昨年度（2020（令
和 2）年度）の状況調査です。1 年間のプラネタリウム投影回数、プラネタリウム観覧者数
に加え、新型コロナウイルス感染症対策の影響も調査します。

調査の結果は次のとおり活⽤いたします。原則として統計処理をした結果を⽰し、各数の
ランキング上位施設を除き、個別の施設名は公表いたしません。

1：当協議会発⾏の『プラネタリウムデータブック（※）』の基礎データとして使⽤
2：投影回数、観覧者数を速報データとして当協議会 web ページに公開
3：内外からの問い合わせに対応する参考情報として使⽤

※『プラネタリウムデータブック』は 5 年毎に発⾏、本年度発⾏予定。調査協⼒者および関
係先に配布します。

皆様のご協⼒をお願い申し上げます。

記

収 集 情 報  別添「プラネタリウム施設状況・基礎調査 調査票」のとおり

回 答 ⽅ 法  １：Google Form での直接⼊⼒（新規）
   当協議会 web ページ https://www.planetarium.jp/ から
  ２： 電⼦メールにて enquete@planetarium.jp に添付
   上記の当協議会 web ページからエクセルシートをダウンロード
  ３：同封のはがきに記⼊し投函（当⽇消印有効）

回 答期⽇  2021 年 8 ⽉ 10 ⽇（⽕）までに上記３⽅法のいずれかでご回答ください

※調査票は返送いたしません。ご了承ください。

調査担当者 ⽇本プラネタリウム協議会 広報担当
   理事 ⽑利 勝廣（名古屋市科学館）
   委員 太⽥ しのみ（個⼈会員）、⽥中 ⾥佳（川崎市⻘少年科学館）

 電⼦メール：enquete@planetarium.jp

以上